ſed hec potētia ipſoz non deſcēdit a viribus: ſed ab ibecillitate. i. a fragilitate. qd̄ declarat: quia mali poſſunt quidem mala que minime valerēt idest poſſent. ſi potuiſſent manere in efficiētia eozuz bonoz. i. ſi efficiētia maloz eēt talis quā illa quāz habent boni. q̄ potiffima e vt patet ex dictis. Que poſſibilitas ma-

posse malum magis arguit impotentiam quam potentiam: quod si argueret potentiam: tunc deberet omnipotentissimo. scilicet deo: quod falsum est. Unde potest argui ex littera sic. Deus potest omnia: et non potest malum. mali non possunt omnia: et possunt malum. ergo posse malum magis arguit impotentiam quam potentiam.

**C** Duc accedit. **D**ic pbat idem tertio dicens. Duc accedit quod omnem potentiam esse numerandam iter expectanda. quod pro et omnia expectanda. id est. desideranda referri ad bonum velut ad quoddam cacumem. id est. ad perfectionem suam. scilicet possibilis. id est. potentia parandi sceleris. id est. facendi malum potest referri ad bonum. igitur expectanda non est. omnis autem potentia expectanda est. liquet igitur possibilitatem. id est. valentiam siue potentiam malorum non esse potentiam. **C** Notandum quod sic fit foris mari ex terra. **D**is potest quod est potest non est appetenda et referatur ad bonum. ergo potest mali non est potentia.

**C** Ex quibus omnibus bonorum. **D**ic ex dictis concludit conclusiones principales confirmando eam auctoritate Platonis dicens. Ex quibus iam declaratis apparet minime dubitabilis potentia bonorum. et infirmitas malorum. et liquet veram esse illam sententiam Platonis. Solos sapientes posse facere quod desiderant: improbos vero explere posse quod libeat. id est. quod libidini placeat. quod vero desideret rationali appetitu malum explere non posse. faciunt enim supple malum: que. scilicet. libido libet. id est. expectat. dum putant se adepturos bonum quod desiderant: per ea quod delectantur: sed minime adipiscuntur. quoniam peccata. id est. vitia vel homines viciosi non veniunt ad beatitudinem. **C** Notandum quod desiderium est appetitus rationalis. libitum autem spectat ad appetitum sensualem. scilicet ergo mali affectet beatitudinem appetitu rationali. tum quod faciunt quod libet sequentes appetitum sensitivum. ideo ad beatitudinem non perveniunt. Sapientes autem qui continent delectationes sensuales et inveniunt intellectualibus ipsi sunt qui perficiunt animas suam scientiam sui creatoris qui de nihilo fecit ens: ut scribitur in libro de primo. **A**ia non tristabit neque turbabit cum recedit a corpore: ut scribitur in eodem. **C** Metrum secundum libri quarti.

**V**os vides sedere cello. **I**stud est metrum secundum huius quarti. et est metrum mixtum. **P**rimum dicitur alemanicum ab inuetoze. trochaicum a pede pedominante. et dicitur feregratum ab inuetoze. spodaicum

a pedinante. **I**n quo metro phia ostendit quod potentia malorum sit consideranda: in quibus maxime videtur esse sicut sunt reges et principes. et dicitur incipiendo constructionem in septimo versu. **S**iquis detrabat. id est. remoueat per considerationem et intellectum. tegmina. id est. tegmina vani cultus exterioris superbis regibus. **Q**uos reges vides sedere cello culmine. id est. altitudine. soly. id est. cathedre: quos vides claros purpura nitente. septos. id est. circumdatos armis tristibus. id est. contristantibus reges in quibus remanentes. id est. minas imponentes miserum toruore. id est. crudeli aspectu. anbelos. id est. cupidos vel festiuos rabie cordis. id est. crudelitate mortis. **I**am vides dominos tales ferre intus. id est. auro artas cathenas. id est. vincula vicioz: quod manifestat subdens. hinc. n. id est. ex vna parte libido. id est. concupiscentia. versat. id est. precipitat corda talium tyrannorum audis venenis. hinc. id est. ex alia

ad beatitudinem peccata non veniunt.

**C** Metrum secundum libri quarti.

**V**os vides sedere cello  
Soly culmine reges  
Purpura claros nitente

Septos tristibus armis:  
Ore toruo cominantes:  
Rabie cordis anbelos:  
Detrahit si quis superbis  
Vani tegmina cultus:  
Iam videbit intus artas  
Dominos ferre cathenas.  
Hinc eni libido versat  
Auidis corda venenis.  
Hinc flagellat ira mentem  
Fluctibus turbida tollens.  
Adero aut captos fatigat.  
Aut spes lubrica torquet.  
Ergo cuius caput tot vnum  
Cernas ferre tyrannos:  
Non facit quod optat ipse  
Dominus pressus iniquis.

**C** Prosa tertia libri quarti.

**I**des ne igitur quod in se

parte. ira turbida flagellat. id est. punit. mentem ipsorum. ira in quibus tollens. id est. excitans. fluctus. id est. disturbia. aut captos infortunio aliquo meror ipsos fatigat. aut spes lubrica. id est. vana torquet. **L**u ergo cernas vnum caput. id est. vnum principem. ferre. id est. sustinere. tot tyrannos. id est. passiones tyrannicas ipse pressus inique dominis. id est. vicis dominantibus. non facit quod optat. **N**on quod intentione phie est dicere si quis visu posset penetrare corda principum. quos videt sedere in altis solys ornatos claris indumentis. habentes arma territia. id est. toruo vultu. respicientes miseros statim visu cognosceret ipsos ligatos multis cathenis insolubilibus. scilicet. passionibus ire: spei. timoris. et sic ligati passionibus non faciunt quod optant: et per omnia sunt impotentes. **C** Notandum quod dicit homo pressus iniquis dominis. id est. vicis dominantibus non facit quod optat. dicit beatus Augustinus in libro de ciuitate dei. Bonus etiam si seruiat liber est. malus autem si regnat seruus est: nec vni hominis: sed quod grauius est tot dominorum seruus est quot vicioz.